
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

м ,<рз,ш г ~ № т - ю
г. Амурск

г, ко?оОб итогах районного творческог 
конкурса мягкой поделки «Зим­
ние гости»

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 12 ноября 2024 по 20 марта 2025 года проведён районный творческий кон­
курс «Зимние гости» в рамках природоохранной экологической акции «По­
кормите зимующих птиц» среди учащихся и воспитанников всех образова­
тельных учреждений, молодёжных объединений, родителей, педагогов 
Амурского муниципального района (далее Конкурс). Конкурс состоялся при 
поддержке Амурского гидрометаллургического комбината, Болоньского фи­
лиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Объеди­
нённая дирекция государственных природных заповедников и национальных 
парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 100 человек (60 дети, 40 взрослые) из 8 
образовательных учреждений. Представлено 60 творческих работ из муници­
пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских са­
дов: № 48 (и. о. заведующей Баранова В.А. ), № 52 г. Амурска (заведующая 
Шинкоренко А.Е.), № 38 п. Эльбан (заведующая Берестова Н.Ю.); муници­
пальных бюджетных общеобразовательных учреждений: средней общеобра­
зовательной школы № 3 имени А.А. Веселёва п. Эльбан (директор Ян-юн-вун 
И.В.), начальной общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (директор Зо­
това О.А.); муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования детского эколого-биологического центра "Натуралист" (и. о. дирек­
тора Безденежных А.А.), краевого государственного казённого общеобразо­
вательного учреждения, реализующего адаптированные основные общеоб­
разовательные программы «Школы №4» (директор Лебедева О.И.); краевого
1936



2

государственного казённого учреждения «Организации, осуществляющей 
обучение, для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Детского дома № 12» (директор Кузьмина В.А.).

На основании решения организационного комитета районной экологи­
ческой акции «Покормите зимующих птиц», протокола жюри Конкурса 
«Зимние гости»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени и 
памятным подарком:

1.1. В возрастной группе «Дошколята» Сафронова Артёма, воспитан­
ника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 48 г. Амурска (руководитель Варкентин О.С.);

1.2. В возрастной группе 8-11 лет Злобину Софию, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова 
Д.В.);

1.3. В возрастной группе 12-15 лет Судакову Ариадну, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Павлова Д.А.);

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и па­
мятным подарком:

2.1. В возрастной группе «Дошколята» Орешина Льва, воспитанника 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 38 п. Эльбан (руководитель Вегерина С.В.);

2.2. В возрастной группе «Дошколята» Абросимову Анну, воспитанни­
цу краевого государственного казённого общеобразовательного учреждения, 
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы 
«Школа № 4» (руководитель Тимина А.Н.);

2.3. В возрастной группе 8-11 лет Седых Таисию, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист" (руководитель Учанчинова
Д.в.);

2.4. В возрастной группе 8-11 лет Кондратьеву Алису, учащуюся муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной об­
щеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (директор Зотова О.А.);

2.5. В возрастной группе 12-15 лет Вивдич Валерию, воспитанницу 
краевого государственного образовательного учреждения Детского дома 12 
(руководитель Клестова О.А.);

2.6. В возрастной группе 16-18 лет Смирнову Анну, учащуюся муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Карышева А.Б.).

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и па­
мятным подарком:



3

3.1. В возрастной группе «Дошколята» Яковлева Даниила, воспитанни­
ка муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
комбинированного вида детского сада № 52 г. Амурска (руководитель Лунгу
Е.В.);

3.2. В возрастной группе «Дошколята» Мазурика Александра, воспи­
танника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада № 48 г. Амурска (руководитель Варкентин О.С.);

3.3. В возрастной группе 12-15 лет Магусову Дарью, учащуюся муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова 
Д.В.);

3.4. В возрастной группе 8-11 лет Суркова Савелия, учащегося муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Нескородева Е.А.);

3.5. В возрастной группе 8-11 лет Шлягу Александра, учащегося муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист" (руководитель Учанчинова 
Д.В.);

3.6. В возрастной группе 12-15 лет Гейкер Кристину, учащуюся муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова 
Д.В.);

3.7. В возрастной группе 12-15 лет Попову Анастасию, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Шишкина Н.А.);

3.8. В возрастной группе 16-18 лет Андреенко Матвея, учащегося му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Балташева С.Г.).

4. Объявить благодарность следующим учителям, педагогам и воспита­
телям за подготовку победителей и призёров районного творческого конкур­
са «Зимние гости»:

4.1. Балташевой Светлане Георгиевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.2. Варкентин Ольге Сергеевне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 48 г. 
Амурска;

4.3. Вегериной Светлане Вадимовна, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 
п. Эльбан



4

4.4. Кузьминой Ольге Геннадьевне, педагогу дополнительного образо­
вания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
начальной общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан;

4.5. Клестовой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образо­
вания краевого государственного казённого учреждения «Детского дома № 
12»;

4.6. Карышевой Альфие Бостоновне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.7. Лунгу Елене Владимировне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида 
детского сада № 52 г. Амурска;

4.8. Нескородевой Елене Анатольевне, учителю начальных классов му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан;

4.9. Павловой Дарье Александровне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.10. Тиминой Анне Николаевне, учителю начальных классов краевого 
государственного казённого общеобразовательного учреждения, реализую­
щего адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа 
№ 4»;

4.11. Учанчиновой Дарье Владимировне, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного об­
разования детского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска;

4.12. Шишкиной Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


